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grad kan godtgøre at opfylde betingelserne, op- 
lyses ansøger om, at han/hun bør henvende sig 
på den nærmeste danske repræsentation. I disse 
tilfælde meddeler den svenske ambassade med 
andre ord ikke et afslag på visum til Danmark. 

Indgiver en cubansk statsborger herefter en 
ansøgning om visum til en dansk repræsentati- 
on behandles ansøgningen efter de danske reg- 
ler. Med hensyn til behandlingen af ansøgninger 
om visum, der indgives til en dansk repræsenta- 
tion i udlandet, henvises til min besvarelse af 6. 
september 2002 af spørgsmål nr. S 2936 fra sam- 
me spørger. 

Migrationsverket i Sverige har oplyst, at der 
som udgangspunkt meddeles visum til cuban- 
ske statsborgere, som ønsker visum til Sverige 
med henblik på forretningsbesøg, hvis formålet 
med besøget bedømmes som seriøst. 

For statsborgere fra Cuba gælder det herud- 
over, at der som udgangspunkt meddeles visum 
til forældre, der vil besøge et i Sverige boende 
barn. Hvis det fremgår, at ansøger har politiske 
problemer eller at ærindet i Sverige er, at den 
pågældende ønsker at bosætte sig i Sverige, bør 
ansøgningen afslås. 

Der meddeles som udgangspunkt også visum 
til søskende og børn, der vil besøge deres foræl- 
dre i Sverige. Dog kan visum nægtes, hvis ansø- 
ger er ugift og har størstedelen af sine familie- 
medlemmer i Sverige eller er arbejdsløs. 

Ægtefæller som søger visum i tre måneder 
meddeles som udgangspunkt ikke visum til 
Sverige, men i stedet henvises de pågældende til 
at søge om opholdstilladelse i Sverige, eftersom 
formålet med besøget efter erfaringerne er at bo- 
sætte sig i Sverige. 

Endelig fremgår det, at der som udgangs- 
punkt ikke gives visum til turist- eller vennebe- 
søg. Visum kan dog meddeles, hvis ansøger har 
haft visum til Sverige før og er udrejst af Sverige 
igen, eller når der er tale om en af et rejsebureau 
nøje planlagt rundrejse i eksempelvis flere lande 
i Europa. 

Spm. nr. S 2611 

Til forsvarsministeren (26/3 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgs- 
mål nr. S 2390 indhente og oversende til Folke- 

tinget de lokalt gennemførte stikprøver i årene 
2000-2002?« 

Svar (4/4 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Hjemmeværnskommandoen har oplyst, at 
Hjemmeværnskommandoens underlagte myn- 
digheder i årene 2000 -  2002 har gennemført 
henholdsvis 1.006, 862 og 1.292 periodiske møn- 
stringer, inspektioner og kontroller, der bl.a. skal 
sikre, at materiel er i en sådan stand, at det er 
brugbart, og bliver forsvarligt behandlet, og at 
personellets uddannelsesniveau er tilfredsstil- 
lende. Indsamling af materiale, der kan doku- 
mentere de periodiske mønstringer, inspektio- 
ner og kontroller, gennemgang af dette og iden- 
tifikation af dele heraf, der vedrører den lovplig- 
tige uddannelses varighed andet og tredje med- 
lemsår, vil være en uforholdsmæssigt stor admi- 
nistrativ arbejdsopgave, som jeg ikke finder an- 
ledning til at iværksætte, idet, som jeg har oplyst 
i mit svar på spørgsmål nr. S 2390, hverken 
Hjemmeværnskommandoen eller Forsvarsmini- 
steriet har fundet anledning til at betvivle, at 
kravene til gennemførelse af den lovpligtige ud- 
dannelse overholdes. 

Værnsinspektørernes stikprøvekontrol af den 
lovpligtige uddannelses varighed andet og tred- 
je medlemsår på vegne af Hjemmeværnskom- 
mandoen er, som beskrevet i mit svar på spørgs- 
mål nr. S 2390, et delelement i inspektørernes ge- 
nerelle inspektionsvirksomhed. Hjemmeværns- 
kommandoen har oplyst, at kontrollen typisk 
foregår ved at inspektørerne på stedet gennem- 
ser materiale og drøfter spørgsmålet. Der foreta- 
ges ikke sådan stikprøvekontrol af den lovpligti- 
ge uddannelses varighed andet og tredje med- 
lemsår ved alle inspektionsbesøg. Inspektører- 
ne rapporterer ikke systematisk indholdet af de- 
res inspektioner, hvorfor dokumentation for 
kontrollernes resultater ikke lader sig identifice- 
re. 

Spm. nr. S 2613 

Til forsvarsministeren (26/3 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Vil ministeren oplyse, om de foreløbige resulta- 
ter af den samlede elektroniske registrering af 


